ПРОТОКОЛ № 2-2017

ЗАСЕДАНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 002.051.02

от 22.04.2017 г.

Председатель: доктор биологических наук, профессор Музрукова Елена Борисовна.

Секретарь: кандидат биологических наук, Фандо Роман Алексеевич.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовало на заседании 15 человек:

Председатель совета – доктор биологических наук, профессор Музрукова Елена

Борисовна.

Зам. председателя совета – доктор биологических наук, профессор Назаров Анатолий

Георгиевич.

Ученый секретарь диссертационного совета – кандидат биологических наук Фандо Роман

Алексеевич.

Члены диссертационного совета:

доктор биологических наук Ульянкина Татьяна Ивановна,

доктор биологических наук Колотилова Наталья Николаевна,

доктор исторических наук Иванов Константин Владимирович,

доктор исторических наук Юркин Игорь Николаевич,

доктор исторических наук Валькова Ольга Александровна,

доктор исторических наук Елина Ольга Юрьевна,

доктор биологических наук Левина Елена Соломоновна,

доктор химических наук Родный Александр Нимиевич,

доктор философских наук Кузнецова Наталия Ивановна,

доктор философских наук Колчинский Эдуард Израилевич,

доктор биологических наук Олескин Александр Владимирович,

доктор биологических наук Левина Елена Соломоновна.

СЛУШАЛИ: Заключение экспертной комиссии в составе д.б.н. Олескина А.В., д.б.н.

Ульянкиной Т.И., к.б.н. Фандо Р.А. по диссертации Федорова Сергея Егоровича «История

исследований млекопитающих четвертичного периода в Якутии (XVIII -  XX вв.)».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Федорова Сергея Егоровича «История исследований

млекопитающих четвертичного периода в Якутии (XVIII -  XX вв.)».

2. Утвердить официальных оппонентов, давших согласие на оппонирование: доктора

геолого-минералогических наук Шумилова Юрия Васильевича (заведующий